Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской

Республики «Сарапульская общеобразовательная школа №5 для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья»

ПРИКАЗ

№     123-ОД                                                                                                       от14.11.2022г.

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;  Федеральным законом от 4 декабря 2007г.

№ 329-ФЗ «О физической культуре в Российской Федерации»;  «Стратегии развития

физической культуры и спорта в Российской Федерации на период до 2030 года»

утверждённой распоряжением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2020

года № 3081-р; Перечнем  поручений Президента РФ по итогам заседания Совета по

развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 г. Пр. - 2397;

«Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года» утверждённой

приказом Мин спорта России и Минпросвещения России от «17» февраля 2021 г. № 89/56;

Приказом Минобрнауки России от 23 марта 2020 года № 117 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб  с 01.12.2022г.

2. Утвердить название и девиз ШСК:

Название:  «ОФП»

Девиз: «Со спортом дружить – здоровыми быть!»

3. Назначить Муханову С.В., заместителя директора по ВР, председателем школьного

спортивного клуба, с 01.12.2022г.

4. Назначить Шадрина С.А., учителя физической культуры школы, заместителем

председателя школьного спортивного клуба, с 01.12.2022г.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность  школьного спортивного клуба

«ОФП»:

- Положение школьного спортивного клуба «ОФП»;

- План работы школьного спортивного клуба «ОФП» на 2022-2023 учебный год;

- Календарный план спортивно – оздоровительных мероприятий  на 2022-2023 учебный

год.

6. Сформировать и утвердить состав рабочей группы по организации деятельности

школьного спортивного клуба «ОФП»:

- Муханова С.В., заместитель директора по ВР, председатель школьного спортивного

клуба;

- Шадрин С.А., учитель физической культуры школы,  заместитель  председателя

школьного спортивного клуба;

- Пищикова М.Н., учитель физической культуры школы, член школьного спортивного

клуба;

- Башкина К.А., педагог организатор школы, член школьного спортивного клуба;

- Олонцева Ю.С., руководитель волонтерского отряда «Позитив», здорового образа жизни,

член школьного спортивного клуба;

- Кассихина Н.Е., социальный педагог школы, член школьного спортивного клуба;

-  Антипова Ольга Владимировна, представитель родительской общественности, член

школьного спортивного клуба;

-  Чепкасов Михаил, обучающийся 9 класса, лидер ученического самоуправления школы,

член школьного спортивного клуба;

- Макшаков Илья, обучающийся 9 класса, лидер ученического самоуправления школы,

член школьного спортивного клуба.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   О.Г. Овечкина

С приказом ознакомлены:

__________Муханова С.В.

___________Шадрин С.А.

_________Пищикова М.Н.

___________Башкина К.А.

__________Олонцева Ю.С.

__________Кассихина Н.Е.